Se entenderá que estos proyectos o actividades 

son de dimensiones industriales cuando se trate de: 

 

l.4)  Planteles  y  establos de  crianza,  engorda  y  postura  y/o  reproducción  de  animales 

avícolas con capacidad para alojar diariamente una cantidad igual o superior a: 

l.4.1) Ochenta y cinco mil (85.000) pollos; 

l.4.2) Sesenta mil (60.000) gallinas (…)”. 

 

19° Conforme  a  la  actividad  de  inspección 

ambiental  y  al  análisis  de  los  antecedentes  recopilados,  el  proyecto  es  un  plantel  avícola  que 

corresponde a la tipología de proyectos “agroindustrias”.